

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 024/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Imbituva - PR
Objeto Registro de Preços para fornecimento de materiais gráficos, materiais de divulgação, comunicação visual e sinalização viária.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 22/07/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 04/08/2025 - 08:15	Pregoeiro Amilton Tiago de Souza
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	BLOCO 10X15CM 50X2 VIAS - PAPEL COPIATIVO - 1X0 COR	UND	444	16,44	7.299,36
1	2	BLOCO 11,6X12,6CM 50X2 VIAS BRANCA/JORNAL 1X0 COR	UND	24	15,00	360,00
1	3	BLOCO 15X21CM 100X1 FOLHAS SULFITE 70 G 1X0 COR	UND	3.254	16,25	52.877,50
1	4	BLOCO 15X21CM 50X2 VIAS - PAPEL COPIATIVO - 1X0 COR NUMERADO	UND	2.096	26,63	55.816,48
1	5	BLOCO 21X30CM 100X1 FOLHAS SULFITE 75 G 1X0 COR	UND	3.768	19,33	72.835,44
1	6	BLOCO 21X30CM 100X1 FOLHAS SULFITE 75 G 1X1 COR	UND	3.822	20,00	76.440,00
1	7	RECEITA B-1 - BLOCOS COM 20x1 - NUMER. PICOTADO	UND	3.600	12,00	43.200,00
1	8	BLOCO 9X9CM 100X1 FOLHAS SULFITE 75 G 1X0 COR	UND	1.200	9,00	10.800,00
2	1	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE TAMANHO 4927 6X4CM	UND	205	104,06	21.332,30
2	2	CARIMBO AUTOMATICO MÉDIO TAMANHO 4912 4,7X1,8CM	UND	204	65,41	13.343,64
2	3	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO 4911 3,8X1,4 CM	UND	199	48,19	9.589,81
2	4	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO 6 DÍGITOS	UND	81	79,52	6.441,12
3	1	ENVELOPE OFICIO BRANCO - TIMBRADO E COLORIDO 4X0 90G COR TAM 11X23CM	UND	15.014	0,34	5.104,76
3	2	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO - TIMBRADO E COLOR 4X0 90G COR TAM 24X34CM	UND	22.348	1,00	22.348,00
3	3	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO - TIMBRADO E COLORIDO 4X0 90G COR TAMANHO	UND	16.494	0,71	11.710,74
4	1	FICHA SULFITE 180G 10X15CM 1X1 COR	UND	7.918	0,49	3.879,82
4	2	FICHA SULFITE 180G 15X21CM 1X1 COR	UND	7.918	0,84	6.651,12
4	3	FICHA SULFITE 180G 21X30CM 1X1 COR	UND	7.818	1,68	13.134,24
5	1	PAPEL CARTA - A4 - VERGÊ DIAMANTE 80G 4X0 COR - BRANCO 210x297mm	UND	32.044	0,43	13.778,92
5	2	PASTA 33X48 CM - SULFITE 180G AMARELO/AZUL - 1X0 COR - TIMBRADO PASTA 33X48 CM - SULFITE 180G AMARELO /AZUL - 1X0 COR - TIMBRADO DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO	UND	12.357	6,00	74.142,00
5	3	PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4	UND	3.704	8,02	29.706,08
5	4	IMPRESSÃO EM PAPEL FOTO A4 180G/m2 BRILHANTE (Glossy).	UND	3.396	6,00	20.376,00
5	5	CARTAZ TAMANHO: A-3 - PAPEL COUCHE 150G- IMPRESSÃO 4X0 CORES	UND	4.392	2,26	9.925,92
5	6	CARTÃO DE VISITA - 4X4 COR - VERNIZ TOTAL FRENTE 9X5CM	UND	4.100	0,33	1.353,00

5	7	PANFLETO: TAMANHO: 15X21CM - PAPEL COUCHE 120G IMPRESSÃO 4X4 CORES	UND	164.600	0,72	118.512,00
5	8	CALENDARIO DE MESA 2026 - COM ARTE E PERSONALIZAÇÃO FRENTE E VERSO : CALENDARIO DE MESA 2026 - COM ARTE E PERSONALIZAÇÃO FRENTE E VERSO NO ADESIVO, COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO, CARTELA SUPORTE EM CARTÃO GROSSO, 7 PÁGINAS, MEDIDA DO BLOCO 17,8X9,0CM, MEDIDA DO CALENDÁRIO MONTADO 17,9X12,0CM, BLOCO COM NÚMEROS GRANDES, LUAS E FERIADOS NACIONAIS E TEMAS DE CAMPANHAS A SER DEFINIDOS.	UND	100	24,50	2.450,00
6	1	ADESIVO IMPRESSO SIMILIAR AO 3M IJ180CV3-10, COM APLICAÇÃO DE VERNIS : ADESIVO IMPRESSO SIMILIAR AO 3M IJ180CV3-10, COM APLICAÇÃO DE VERNIS AUTOMOTIVO. APLICADO NO VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL SENDO EM HORÁRIO DE CONTRATURNO DOS MESMOS. OS VEÍCULOS QUE ESTIVEREM COM ADESIVOS DE CAMPANHAS ANTERIORES, FAZER A RETIRADA E LIMPEZA DOS MESMOS	M2	295	230,00	67.850,00
6	2	ADESIVO RECORTE ELETRÔNICO EM PLOTTER, LINHA AUTOMOTIVA, : ADESIVO RECORTE ELETRÔNICO EM PLOTTER, LINHA AUTOMOTIVA, ADESIVO POLIMERO CALANDRADO 120 MICRA (0,12). APLICADO NO VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL SENDO EM HORÁRIO DE CONTRATURNO DOS MESMOS. OS VEÍCULOS QUE ESTIVEREM COM ADESIVOS DE CAMPANHAS ANTERIORES, FAZER A RETIRADA E LIMPEZA DOS MESMOS.	M2	140	280,00	39.200,00
6	3	ETIQUETA DE PATRIMÔNIO EM POLIESTER 4,5x2 ARTE A DEFINIR, ADESIVO : ETIQUETA DE PATRIMÔNIO EM POLIESTER 4,5x2 ARTE A DEFINIR, ADESIVO DE ALTA QUALIDADE, DEVE SER RESISTENTE A INTERPÊRES COMO SOL E CHUVA, DEVE TER COLA EFICIENTE PARA FIXAR EM DIFERENTES SUPERFÍCIES, IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO, RESISTENTE A SOLVENTES E MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL	UND	6.000	0,63	3.780,00
6	4	FAIXA/ BANNER EM LONA 340G - COM IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI FAIXA/ BANNER EM LONA 340G - COM IMPRESSÃO DIGITAL 1440 DPI - ACABAMENTO COM MADEIRA E PONTEIRA EM PVC.	M2	547	106,10	58.036,70
6	5	PLACA PVC - PLACA EM PVC 2 MM COM VINIL PLACA PVC - PLACA EM PVC 2 MM COM VINIL	M2	150	217,00	32.550,00
6	6	PLACA PVC - PLACA EM ACM 3 MM COM VINIL ADESIVO	M2	148	287,02	42.478,96
7	1	PAINEL FRONTAL ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 20X30MM : PAINEL FRONTAL ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 20X30MM - PAREDE 1.5MM - REVESTIMENTO EM ACM NA COR DESEJADA - ACM USINADO E DOBRADO SEM PARAFUSOS APARENTES. LAYOUT EM VINIL ADESIVO 3M 6300 TAMANHOS DIVERSOS. ENTREGA INSTALADA NOS LOCAIS REQUERIDOS PELAS SECRETARIAS, (INCLUINDO LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO - ATÉ 40 KM DO CENTRO).	M2	349	530,83	185.259,67
7	2	TOLDO ESTRUTURA: FERRO GALVANIZADO 2' 1.5MM - TUBOS 30X20MM : TOLDO ESTRUTURA: FERRO GALVANIZADO 2' 1.5MM - TUBOS 30X20MM PAREDE 1.5 - COM PINTURA AUTOMOTIVA. COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM NAS CORES DESEJADAS, ACABAMENTO EM BAINHA DE ALUMÍNIO - BORRACHAS E SILICONE ENTREGA INSTALADA NOS LOCAIS REQUERIDOS PELAS SECRETARIAS (INCLUINDO LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO - ATÉ 40 KM DO CENTRO).	M2	390	448,92	175.078,80
7	3	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM NAS CORES DESEJADAS,: COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM NAS CORES DESEJADAS, ACABAMENTO EM BAINHA DE ALUMÍNIO, BORRACHAS E SILICONE, ENTREGA E INSTALAÇÃO NOS LOCAIS REQUERIDOS PELAS SECRETARIAS (INCLUINDO LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO - ATÉ 40 KM DO CENTRO).	M2	160	537,94	86.070,40
7	4	TROCA DE LONA SUBSTITUIÇÃO DE LONAS EM PLACAS EXISTENTES : TROCA DE LONA SUBSTITUIÇÃO DE LONAS EM PLACAS EXISTENTES - IMPRESSÃO EM LONA 440G - 1440 DPI - RETIRADA DA LONA EXISTENTE E COLOCAÇÃO DA NOVA - (INCLUINDO LOCALIDADES DO INTERIOR DO MUNICÍPIO - ATÉ 40 KM DO CENTRO)	M2	700	122,87	86.009,00
8	1	PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, COM EXPECIFICAÇÕES: PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, COM EXPECIFICAÇÕES CONFORME O CONTRAN, SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013, CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015, PLACAS OCTAGONAIS COM O LADO MÍNIMO DE 400MM E PLACAS CIRCULARES COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 500MM, SUPORTE EM AÇO ZINCADO PAREDE 2 POLEGADAS, 3M DE COMPRIMENTO COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO.	M2	7	1.500,00	10.500,00

8	2	PLACAS DE ADVERTÊNCIA, COM EXPECIFICAÇÕES CONFORME O CONTRAN: PLACAS DE ADVERTÊNCIA, COM EXPECIFICAÇÕES CONFORME O CONTRAN, SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013, CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015, PLACAS OCTAGONAIS COM O LADO MÍNIMO DE 400MM E PLACAS CIRCULARES COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 500MM, SUPORTE EM AÇO ZINCADO PAREDE 2 POLEGADAS, 3M DE COMPRIMENTO COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO.	M2	7	1.500,00	10.500,00
8	3	PLACAS DE DESTINO REGULAMENTADAS, COM EXPECIFICAÇÕES CONF O CONTRAN PLACAS DE DESTINO REGULAMENTADAS, COM EXPECIFICAÇÕES CONFORME O CONTRAN, SINALIZAÇÃO VERTICAL, COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013, CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015, PLACAS OCTAGONAIS COM O LADO MÍNIMO DE 400MM E PLACAS CIRCULARES COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 500MM, SUPORTE EM AÇO ZINCADO PAREDE 2 POLEGADAS, 3M DE COMPRIMENTO COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO	M2	6	1.500,00	9.000,00
8	4	PLACAS DE OBRAS: 1MX1M CAVALETE DOBRAVEL COM DUAS PERNAS DE CADA LADO, PLACAS DE OBRAS: 1MX1M CAVALETE DOBRAVEL COM DUAS PERNAS DE CADA LADO, CHAPA ZINCADA, 1,25MM, TOTALMENTE REFLETIVA	M2	20	1.200,00	24.000,00
9	1	CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 8,5CM X 5,5CM 0,7MM IMPRESSÃO DIGITAL,; CRACHÁ EM PVC, TAMANHO 8,5CM X 5,5CM 0,7MM IMPRESSÃO DIGITAL, ARTE A DEFINIR, COM CORDÃO PERSONALIZADO, COM JACARÉ.	UND	740	23,67	17.515,80
10	1	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL	UND	2.513	10,50	26.386,50